



Handläggare
Maria Gren
Maria.Gren@huddinge.se

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet

Huddinge kommuns yttrande över remitterat betänkande Stärkt kontroll av fusk i livsmedelskedjan (SOU 2024:44) från Landsbygds- och infrastrukturdepartementet

Huddinge kommun välkomnar förslaget att stärka kontrollen av fusk i livsmedelskedjan och ser positivt på utredningens slutsatser. Fusk i livsmedelskedjan kan innebära stora hälsorisker och ekonomiska förluster, samtidigt som det kan skada allmänhetens förtroende för livsmedelsprodukter och systemet som helhet. Mot denna bakgrund anser Huddinge kommun att föreslagna åtgärder är väl motiverade och nödvändiga för att säkerställa en rättvis och säker livsmedelsmarknad.

Kommunens synpunkter nedan sorteras under utredningens rubriker och numrering.

12.5 Det behövs en ny organisation för planerad fusk kontroll

Kommunen delar utredningens bedömning att nuvarande kontrollorganisation inte har rätt förutsättningar för att tillräckligt effektivt kunna upptäcka och motverka fusk i livsmedelskedjan. Utredningen visar att kontrollverksamheten varierar mellan olika kommuner och att samordningen mellan myndigheter kan förbättras.

13 Ansvar för planerad fusk kontroll centraliseras

Huddinge kommun ställer sig bakom utredningens slutsats att planerad fusk kontroll enligt artikel 9.2 i kontrollförordningen ska centraliseras till Jordbruksverket, Kemikalieinspektionen och Livsmedelsverket. Det är ett steg i rätt riktning för att uppnå en mer enhetlig och effektiv kontroll i hela landet.

Kommunen är positiv till att kommunerna enligt utredningens förslag ska fortsätta att ansvara för att hantera tips, klagomål och misstankar om fusk som uppstår i den vanliga kontrollen enligt artikel 9.1 i kontrollförordningen. Det säkerställer att den lokala närvaron och kunskapen inte går förlorad. Huddinge kommun ser ett behov av tydliga rutiner för hur samarbetet mellan kommunerna och de centrala myndigheterna ska fungera i praktiken.

Förslaget att ge de centrala myndigheterna befogenhet att ta över kontrollansvar från en länsstyrelse, en kommun eller annat kontrollorgan innebär en viss inskränkning av den kommunala självstyrelsen. En sådan åtgärd kan i särskilda fall vara rimlig, men det är viktigt att i mesta möjliga mån söka samförstånd mellan parterna för att undvika konflikter och missförstånd.

HUDDINGE KOMMUN

Postadress
Huddinge kommun
Miljö- och bygglövsförvaltningen
141 85 Huddinge

Besök
Hälsövägen 7
Flemingsberg

Tfn 08-535 300 00
Tfn vxl 08-535 300 00

mbf@huddinge.se
www.huddinge.se



Datum
2024-10-09

Diarienummer
BTN-2024/209.812

15.4 En gemensam FUSK-enhet på Livsmedelsverket

Huddinge kommun ställer sig bakom att en särskild enhet, FUSK-enheten, inrättas på Livsmedelsverket. Den ska enligt utredningen innehålla en funktion för underrättelse och analys, ett samordningskansli och en operativ kontrollstyrka som Jordbruksverket, Kemikalieinspektionen och Livsmedelsverket kan nyttja för den planerade fuskkontrollen. Kommunen vill understryka vikten av att den nya organisationen för planerad fuskkontroll, som i utredningen beskrivs som mer resurskrävande än vanlig kontroll, får tillräckligt med stöd och verktyg för att kunna genomföra avancerade kontroller effektivt.

16.7 Planerad fuskkontroll ska finansieras med skattemedel

Det är positivt att den planerade fuskkontrollen enligt förslaget ska finansieras med skattemedel i stället för avgifter. Det gör att kontrollen kan utföras på ett oberoende sätt och att små och medelstora företag inte belastas med oskäliga kostnader. Då riskerar inte heller företag missgynnas av höga kontrollavgifter.

20.6 En sanktionsavgift mot fusk införs

Huddinge kommun ser positivt på åtgärden att införa en sanktionsavgift mot fusk i livsmedelskedjan. Det kan ha en starkt avskräckande effekt och bidra till att förhindra framtida överträdelser. En rättvis och effektiv kontroll förutsätter att det finns påföljder, såsom sanktionsavgifter, som proportionerligt återspeglar de ekonomiska vinster som kan uppnås genom fusk.

Övergripande synpunkter

Det är av stor vikt att arbetet med att bekämpa fusk i livsmedelskedjan sker i nära samverkan mellan kommuner och centrala myndigheter, och att de föreslagna reformerna genomförs på ett sätt som inte skapar administrativa bördor utan leder till en mer effektiv och rättssäker kontroll.

Föreslagna åtgärder i betänkandet Stärkt kontroll av fusk i livsmedelskedjan är väl avvägda och nödvändiga för att förbättra kontrollen av livsmedelsfusk i Sverige. Kommunen ser fram emot att samarbeta med centrala myndigheter för att säkerställa en trygg och rättvis livsmedelsproduktion samt en effektiv kontroll som gynnar både konsumenter och näringsidkare.

För Huddinge kommun

Annie Östlund
Ordförande, bygglovs- och tillsynsnämnden

Beslut i detta ärende har fattats av bygglovs- och tillsynsnämnden den 5 november 2024.